

Polanica-Zdrój, 18.02.2022r.

UUP/ 17 /02/2022

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

*Szanowny Panie Premierze,
Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z przedłożonym do konsultacji publicznych „Programem inwestycyjnym modernizacji podmiotów leczniczych” w ramach „subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych” będącym załącznikiem do projektu z 10 lutego 2022 r. uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Program inwestycyjny modernizacji podmiotów leczniczych”, w imieniu świadczeniodawców uzdrowiskowych należących do Skarbu Państwa, Samorządu Wojewódzkiego, Związków Zawodowych i innych, Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich zwraca się z wnioskiem o ujęcie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego do wykazu beneficjentów, którzy będą mogli ubiegać się o dofinansowanie w ramach powyższego Programu.

Głównym celem Programu jest poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwa udzielania świadczeń opieki zdrowotnej przez inwestycje w infrastrukturę podmiotów leczniczych. Interwencje w ramach Programu mają zostać ukierunkowane na modernizację i przebudowę infrastruktury podmiotów leczniczych oraz doposażenie, w tym w sprzęt i aparaturę medyczną najnowszej generacji w obszarze:

- 1) wsparcia rozwoju infrastruktury udzielania świadczeń opieki zdrowotnej podmiotów leczniczych;
- 2) wymiany łóżek szpitalnych;
- 3) wsparcia infrastruktury ratownictwa medycznego.

Szanowny Panie Premierze, Szanowny Panie Ministrze,

Lecznictwo uzdrowiskowe jest integralną częścią systemu opieki zdrowotnej (art. 4.1. ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1301) i w Polsce korzysta z niego ponad 808 tys. chorych rocznie. Są to bardzo często ludzie starsi, chorzy na choroby przewlekłe układu krążenia, oddechowego, a także ze schorzeniami ortopedycznymi

i neurologicznymi. Pragniemy nadmienić, że szpitale uzdrowiskowe prowadzą również m.in. rehabilitację, w tym kardiologiczną, gdzie umożliwia się pacjentowi już w trzeciej dobie po zabiegu odzyskanie sprawności psychofizycznej, jak również ograniczenie postępów choroby i zmniejszenie śmiertelności wynikającej z potencjalnych, kolejnych incydentów sercowo-naczyniowych. Szpitale i sanatoria uzdrowiskowe udzielają świadczeń opieki zdrowotnej również dzieciom w wieku od 3 do 18 lat, które kierowane są przez Narodowy Fundusz Zdrowia na leczenie do uzdrowiska.

Infrastruktura uzdrowiskowa, z uwagi na duże zapotrzebowanie i ciągłą eksploatację (na leczenie uzdrowiskowe kuracjusze i pacjenci oczekują ok. 2 lat), podobnie jak w innych podmiotach leczniczych, wymaga modernizacji i wymiany, aby sprostać wymogom prawnym i jednocześnie stale podnosić jakość świadczeń medycznych. Zakłady lecznictwa uzdrowiskowego swoją działalność opierają głównie na udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia czy ZUS), niestety przy obecnych kosztach mediów, wyżywienia, kosztach pracowniczych i innych – stawki za tzw. osobodzień nie pozwalają na modernizację bazy łózkowej, wymianę aparatury lub taboru medycznego, który służy kuracjom i pacjentom korzystającym z leczenia uzdrowiskowego i rehabilitacji w uzdrowisku .

Włączenie zakładów lecznictwa uzdrowiskowego do grupy beneficjentów „Programu inwestycyjnego modernizacji podmiotów leczniczych” umożliwi uzdrowiskowym podmiotom leczniczym ubieganie się o wsparcie finansowe na rozwój bazy łózkowej, modernizację infrastruktury w tym przeprowadzenie niezbędnych robót budowlanych w celu dostosowania do aktualnych potrzeb i wymogów technicznych, a także dostosowania tej infrastruktury do potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami oraz doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną, która będzie efektywnie wykorzystywana do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz pacjentów i kuracjuszy.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

- 1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego i Mundurowej Służby Zdrowia – Pan Poseł Patryk Wicher
- 1 x Krajowa Sekcja Uzdrawisk Polskich NSZZ „Solidarność” – Pan Zdzisław Skwarek
- 1 x Przewodnicząca Związku Zawodowego Uzdrawisk Polskich – Pani Barbara Sobucka
- 1 x Spółki uzdrawiskowe w kraju, członkowie SUUP